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Biedboekje - Open een Zwakke 2 - 1


© Bridge Office
Auteur: Thijs Op het Roodt

	Wij
	Kwetsbaar

	 Zij
	Niet kwetsbaar



Als er niets over de tegenstanders wordt geschreven,
dan passen ze beiden op alles.


Let op de kwetsbaarheid, bij de strijd om de deelscore.

Wie winnend bridge wil spelen moet, op een sportieve manier, regelmatig problemen creëren voor de tegenpartij.
De zwakke twee is een simpele maar zeer… doelmatige conventie.

Samenvatting zwakke 2.
Een zwakke 2 belooft een goede zeskaart en minder dan openingskracht. Preëmptief dus.
Als richtlijn houden wij aan, minimaal twee plaatjes in de kleur en 6-10 punten.

Antwoorden op de zwakke 2.
Wanneer je geen manche-kansen ziet pas je. 
Een belangrijke afspraak is dat steunbiedingen preëmptief zijn. 
Dit laat alle ruimte om gebruik te maken van „De wet van Cohen”. 
Volgens „De Wet” mag je zoveel slagen bieden als je samen troeven hebt.(zie blz.49)

Na een zwakke 2 opening inviteren voor de manche. 
[bookmark: _GoBack]Dat gebeurt met 2SA. Dit is geen limiet bod, maar een vraag bod.
2 ♥ - 2 SA. ALERT. „Vraag bod”. 

De antwoorden op 2 SA.
3 ♥ minimale zwakke 2.
3 ♣/♦/♠ maximaal met singleton in geboden kleur.
3 SA minimaal zonder singleton.

Voor de zwakke 2, zie blz.93 „Vijfkaart hoog”.


	Met deze hand open ik?
	Zij
	1

	
	Wij
	

	♠
	H87632
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	7
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	V76
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	V83
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	7 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Ik bied met deze hand?
	Zij
	2

	
	Wij
	

	♠
	V1062
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	AH10832
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	5
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	V9
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	11 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Ik mag beginnen. Wat doe ik?
	Zij
	3

	
	Wij
	

	♠
	AVB843
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	987
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	65
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	B3
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	8 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Ik bied met deze hand?
	Zij
	4

	
	Wij
	

	♠
	6
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	AB83
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	765432
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	B5
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	6 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Hoe start u de bieding?
	Zij
	5

	
	Wij
	

	♠
	742
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	H
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	H87632
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	H54
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	9 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Ik mag beginnen. Wat doe ik?
	Zij
	6

	
	Wij
	

	♠
	95
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	HVB752
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	V9
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	1094
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	8 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Hoe start u de bieding?
	Zij
	7

	
	Wij
	

	♠
	B109875
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	107
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	H4
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	VB2
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	7 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Met deze hand open ik?
	Zij
	8

	
	Wij
	

	♠
	92
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	H82
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	HVB1092
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	53
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	9 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Met deze hand open ik?
	Zij
	9

	
	Wij
	

	♠
	10
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	V532
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	A109764
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	94
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	6 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Ik mag beginnen. Wat doe ik?
	Zij
	10

	
	Wij
	

	♠
	4
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	V2
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	HB9542
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	H976
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	9 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Met deze hand open ik?
	Zij
	11

	
	Wij
	

	♠
	-
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	HV105
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	976543
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	B104
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	6 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Hoe start u de bieding?
	Zij
	12

	
	Wij
	

	♠
	A82
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	B105432
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	H
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	743
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	8 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Hoe start u de bieding?
	Zij
	13

	
	Wij
	

	♠
	B95
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	A107643
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	107
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	V8
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	7 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Met deze hand open ik?
	Zij
	14

	
	Wij
	

	♠
	VB10872
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	63
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	HB62
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	10
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	7 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Ik mag beginnen. Wat doe ik?
	Zij
	15

	
	Wij
	

	♠
	H3
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	94
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	HVB765
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	V82
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	11 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Ik mag beginnen. Wat doe ik?
	Zij
	16

	
	Wij
	

	♠
	10952
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	AV7642
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	107
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	3
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	6 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Met deze hand open ik?
	Zij
	17

	
	Wij
	

	♠
	AV10954
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	V6
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	B4
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	B82
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	10 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Hoe start u de bieding?
	Zij
	18

	
	Wij
	

	♠
	2
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	107
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	AB9543
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	HB43
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	9 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	

	Hoe start u de bieding?
	Zij
	19

	
	Wij
	

	♠
	V98732
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	AB
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	A1087
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	4
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	11 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
	



	Hoe start u de bieding?
	Zij
	20

	
	Wij
	

	♠
	H
	
	1♣
	1♦
	1♥
	1♠
	1 SA

	♥
	AV10863
	
	2♣
	2♦
	2♥
	2♠
	2 SA

	♦
	B962
	
	3♣
	3♦
	3♥
	3♠
	3 SA

	♣
	64
	
	4♣
	4♦
	4♥
	4♠
	4 SA

	
	
	5♣
	5♦
	5♥
	5♠
	5 SA

	10 punten
	
	
	
	6♣
	6♦
	6♥
	6♠
	6 SA

	
	
	
	
	
	7♣
	7♦
	7♥
	7♠
	7 SA

	Omcirkel het juiste bod
	
	Pas
	DB
	RDB
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